
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

 
 Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 23036/2024-51/OZP 

*MZDRX01U9U0W* 
MZDRX01U9U0W 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 27. listopadu 2024  

 
 
 
Přístroj: SKIASKOPICKO-SKIAGRAFICKÝ PŘÍSTROJ – obnova  

Území (město/kraj): Klatovy (Plzeňský kraj) 

Žadatel: Klatovská nemocnice a.s. 

Adresa: Plzeňská 929, 33901 Klatovy 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 17 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 

 
Platnost stanoviska je 24 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova skiaskopického přístroje nainstalovaného v květnu 2011  

(v provozu od r. 2012), který je v současné době již zastaralý, výrazně poruchový a kvalita 

zobrazení je již zcela nevyhovující. Současně je přístroj od 31.12.2022 vyřazen ze servisu 

od výrobce (pro konec životnosti EOL). Vzhledem k nízké kvalitě zobrazení není možné 

přístroj použít ani jako záložní skiagrafický přístroj. 

Radiodiagnostické oddělení Klatovské nemocnice, a.s. provádí diagnostická vyšetření 

a terapeutické výkony pro spádovou oblast jižní části Plzeňského kraje. Obměňovaný 

přístroj je jediným přístrojem v rámci Klatovské nemocnice, na kterém lze provádět 

skiaskopická vyšetření. Převážně polykací akty, vyšetření jícnu a žaludku, pasáž trávicího 

traktu, fistulografie. Jelikož počty skiaskopických vyšetření ubývá, je záměrem žadatele 

současně přístroj využívat i na skiagrafii celého spektra, na což nemá současný přístroj 

dostačující kvalitu zobrazení. Předpokládá rozšíření konfigurace sklopné stěny i o vertigraf 

a přídavnou rentgenku na stropním teleskopickém závěsu, což výrazně zvýší využití 

tohoto pracoviště pro skiagrafická vyšetření a do budoucna umožní zrušit jedno ze dvou 

skiagrafických pracovišť. S obměnou přístroje tak lze očekávat vedle zvýšení flexibility 

a diagnostické kvality i potenciální snížení provozních nákladů. 

 


		2024-12-15T18:20:14+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




